



ET ORD FRA JERUSALEM

DEN INTERNATIONALE KRISTNE AMBASSADE JERUSALEM, DANSKE AFDELING

DECEMBER
NR. 6 • 2025

NATIONERNE
SAMLES I ZION

LEDER

NICK DAVID HANSEN
NATIONAL LEDER
ICEJ DANMARK



LYSET I MØRKET

Julen minder os om, at Guds frelsesplan altid bryder igennem netop dér, hvor mørket synes tættest. I år ser vi det tydeligt i Israel – midt i asken fra ødelæggelse spirer liv, tro og håb. Det sker, når børn i grænseområder igen tør lege, når landmænd vender tilbage til jorden, og når små virksomheder rejser sig fra ruin til fornyelse.

Som kristne kan vi ikke ændre verdens politik, men vi kan bære lyset. Vi kan støtte dem, der genopbygger, vi kan bede for de fangne og sårede, og vi kan stå fast på sandheden, når ord som "fred" og "retfærdighed" misbruges i politiske spil. For sand fred begynder, når Guds sandhed får rum – og den blev født i Betlehem, ikke i forhandlinger eller resolutioner.

Julens budskab er ikke sentimental trøst, men guddommelig realisme: Lyset skinner i mørket, og mørket fik ikke bugt med det. Derfor bliver hvert stykke brød, der deles, hver hånd, der hjælper, og hver bøn, der bedes for Israel, en del af dette lys.

Når vi går ind i et nyt år, må vi huske, at håbet ikke bæres af store sejre, men af trofasthed i det små. Det begynder i hjertet – og fortsætter i handling.

Fra os i ICEJ Danmark ønsker vi dig en velsignet jul og et nyt år fyldt med tro, fred og mod til at lade lyset skinne.

– Nick Hansen



Sikre dig dette
specialhæfte gratis
allerede i dag –
gerne også i større antal
til videreformidling.
20 93 40 49, icej@icej.dk



ICEJ's formålserklæring:

- ✧ At vise omsorg for det jødiske folk og især for staten Israel ved at sætte fokus på Ordet i Esajas 40,1: "Trøst mit folk, trøst det, siger jeres Gud".
- ✧ At opmuntre kristne til bøn for Jerusalem og landet Israel.
- ✧ At være et center, hvor kristne fra hele verden kan blive orienteret om, hvad der finder sted i landet Israel og blandt det jødiske folk med det formål at skabe den rette holdning til Israel.
- ✧ At stimulere kristne ledere, kirker og organisationer til effektiv indflydelse i deres lande på vegne af det jødiske folk.
- ✧ At påbegynde eller hjælpe med projekter i Israel, omfattende økonomisk indsats for trivsel blandt alle, som lever i Israel, uanset race, baggrund eller religion.
- ✧ At øve forsonende indflydelse mellem arabere og jøder.

■ Udgivet af:
Den Internationale Kristne Ambassade, Jerusalem. - Dansk afd.:
c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5, 1972 Frederiksberg C
www.icej.dk · icej@icej.dk

■ Telefontid:
Onsdag kl. 8-15 på tlf. 20 93 40 49

■ Komité i Danmark:
National leder: Nick David Hansen
Formand: Mojmir Kallus
Kasserer: Finn Vestergaard
Medlemmer: Ulrik Jessen Sørensen, Jacob Daniel Leinum

Bank:
■ Danske Bank: 1551 1621300.
MobilePay: 866145

Revision: Øernes Revision · Næstvedvej 2 · 4760 Vordingborg

Bladet:
■ Redaktion (ansv. over for presse-loven):
Nick David Hansen.
Layout: Tomas Larsen.
Tryk: Øko-Tryk - ISSN 0904 - 1532
Bladet udkommer 6 gange årligt

Hovedkontorets adresse:
■ International Christian Embassy, Jerusalem.
P.O. Box 1192
Jerusalem 91010, Israel
Tlf: +972 2 539 9700
www.icej.org.il · icej@icej.org.il

Et ord fra Jerusalem udgives 6 gange om året til ICEJ's medlemmer, støttepartnere og forbedere. Bladet er gratis, men arbejdet drives ved frivillige gaver, som kan indsendes på girokortet.

HILSEN FRA JERUSALEM

JÜRGEN BÜHLER - PRÆSIDENT FOR ICEJ



Kære venner

Årets Løvhyttefest vil for altid stå som uforglemmelig for os. For to år siden, dagen efter vores fest fejring sluttede – på Simchat Torah – fandt den grufulde terrorinvasion af Hamas mod Israel sted. Over 250 mennesker blev taget som gidsler, og allerede samme dag blev næsten 1.200 dræbt. I løbet af de to år, der er gået siden, har antallet af dræbte israelske civile og soldater oversteget 2.000. I 2023 var mange af vores festgrupper stadig i landet og oplevede de konstante raketalarmen, som rystede hele nationen.

I år, igen præcis på Simchat Torah, kom krigen til standsning, og de sidste 20 levende gidsler blev frigivet på én dag. Mange af vores pilgrimme var stadig på rundrejse i Israel, og nogle valgte endda at forlænge deres ophold for at dele dette historiske øjeblik med nationen. Det var ikke blot en dag af ubeskrivelig glæde for Israel – efter to års prøvelser – men også en dag fyldt med taknemmelighed, fordi tusinder af troende verden over havde stået sammen med os i bøn for sejr over Hamas, for fred og for gidslernes frigivelse. Gud er en Gud, der besvarer bøn, og vi fik lov til at se det med egne øjne under Sukkot.

Som altid var Guds nærvær mærkbart til stede. Løvhyttefesten er altid en tid, hvor Gud viser sig iblandt sit folk. For mange gangere føltes det som “den bedste fest nogensinde”. Når vi hører det, ved vi, at det ikke skyldes, at vi har arrangeret den bedre end året før – men at Gud endnu engang var midt iblandt os på en ny og frisk måde. Mange blev kaldet til tjeneste, helbredt, fik et ord fra Gud eller blev dybt berørt af Hans nærvær gennem lovsangen og forkyndelsen.

I dagene efter festen havde min hustru og jeg den store glæde at besøge flere lokalsamfund nær Gazas grænse. Det, der endnu engang slog mig, var det utrolige mod og den ukuelige styrke hos Israels folk. Jeg blev forundret over at se så mange biler på vejene i dette ørkenområde tæt på Gaza-striben. En lokal leder forklarede, at hele regionen siden 7. oktober er blevet et centrum for nybyggeri og vækst. Jeg så med egne øjne, at Israel ikke blot genopbygger det ødelagte – området oplever faktisk et nyt og uventet økonomisk opsving. Fremtiden for disse lokalsamfund bliver stærkere end før. Og som ICEJ har vi den store ære at få lov at være en del af denne udvikling.

Planlæg allerede nu at være med til den næste Løvhyttefest, som finder sted fra den 25. september til den 2. oktober 2026. Temaet bliver: “Herren brøler fra Zion” (Joel 3,16). Vi forventer, at Gud vil lade sin røst lyde iblandt os på en mægtig måde. Jeg glæder mig til at se dig der.

Tak for din støtte og dine forbønner! Må Herren velsigne dig rigt, mens du læser dette magasin.

I Kristus,

Bladet udbringes af Dansk Avis Omdeling A/S som dao PP post - det vil sige som et almindeligt brev. Hvis du ikke modtager bladet, vil vi gerne høre fra dig, så vi kan undersøge sagen!

Husk at meddele hvis du skifter adresse.

Der er en desuden en formular på hjemmesiden hvor du kan tilmelde, ændre eller afmelde bladet.

Er det ikke muligt at benytte formularen så send venligst en email til office@icej.dk med informationerne.



“Ordet blev kød og tog bolig iblandt os, og vi så hans herlighed,
en herlighed, som den Enbårne har den fra Faderen,
fuld af nåde og sandhed.”

Johs 1:14

Solnedgang over den bibelske by Betlehem. (Kluciar Ivan/Shutterstock)

De varmeste hilsner fra Jerusalem!

December 2025

I denne særlige årstid vil jeg gerne ønske dig og din familie en meget glædelig og velsignet jul.
Må Guds rige fred og forsøgelse møde dig i det nye år.

Venlig hilsen,

Dr. Jürgen Bühler
ICEJ President, Jer

GLÆDELIG JUL



DET HEBRÆISKE HJØRNE

AF ULRIK FLINTA

Hanukkah - Kompromis eller indvielse

D. 14 december begynder den hyggelige højtid Hanukkah, som dog har en alvorlig baggrund. Det hebraiske ord Hanukkah חנוכה betyder indvielse og kommer af chanak חנך, som betyder at træne og indvie, men også kan betyde at gøre smal og snæver. Når man indvier sig selv bliver man mere fokuseret, mere indsnævret, går den snævre vej.

Hanukkah handler om indvielsen af templet i Jerusalem efter makkabæernes sejr i år 167 f.Kr. over den diabolske hedensk konge Antiochos 4. Epifanes. Åndeligt handler Hanukkah om at når vi indvier os til Gud, lader han tingene lykkes for os.

Åbenbaringsbogen giver os samme nøgle som Makkabæerne fandt, og som generationer af jøder har fundet, stillet overfor sataniske angreb gennem tiderne: frimodig tro der er villig til at stå fast på Guds vej uanset prisen. Vi sejrer i vanskeligheder ved at holde os tæt til Israels Gud og hans Messias Jesus og ved at offentligt stå ved vores tro.

**Kæmp for alt, hvad du har kært,
dø, om så det gælder!
Da er livet ej så svært,
døden ikke heller.**

De har besejret ham ved Lammets blod og ved deres vidnesbyrds ord. De havde ikke livet for kært til at gå i døden. - Åbn. 12,11

Glædelig Hanukkah!

DIN FOTOKALENDER 2026



Gør 2026 til noget helt særligt med vores eksklusive fotokalender, der kombinerer både danske og jødiske helligdage på en inspirerende og smuk måde.

HVAD GØR DENNE KALENDER UNIK?

• **Fængslende billeder:** Oplev Israel gennem 32 sider med fantastiske fotografier i høj kvalitet.

• **Få indblik kultur og traditioner,** som ikke mange kender til: Lær om betydningen af både danske og jødiske helligdage.

• **Bibellæseplan:** En ekstra dimension for dig, der ønsker at styrke troen og udforske bibelske temaer.

Den perfekte gaveidé Denne kalender er mere end bare en praktisk oversigt over året – det er en rejse ind i to kulturer, fyldt med historier og inspiration. Ideel som gave eller som et særligt indslag i dit eget hjem.

KUN 129,- (+ PORTO)

Gå ikke glip af chancen for at få en kalender, der vil fylde dit år med betydningsfulde øjeblikke.

Begrænset oplag – bestil nu! Gå ind på

[ICEJ.DK/KALENDER-2026](https://icej.dk/kalender-2026)

Lad 2026 blive året, hvor du omfavner både tradition og fornyelse.
Bestil din kalender i dag!

MEDLEMSKAB AF ICEJ!

Bliv medlem af ICEJ Danmark og gør en forskel!

Som medlem af ICEJ Danmark får du ikke blot en stemme i vores arbejde gennem deltagelse på vores årlige generalforsamling – du bliver også en vigtig del af vores mission og indsats.

Din støtte hjælper os med at opretholde det antal, som SKAT kræver for, at vi kan tilbyde fradrag på gaver til vores arbejde. Samtidig bidrager dit medlemskab direkte til vores projekter og indsats for Israel og det jødiske folk.

Hvad koster det? Medlemskabet koster kun 180 kr. om året – en lille investering, der gør en stor forskel.

HVORFOR BLIVE MEDLEM?

Få medbestemmelse i en forening, der arbejder for at fremme venskab og forståelse mellem Danmark og Israel.

Bidrag til et arbejde, der bygger broer og gør en konkret forskel i menneskers liv. Vær med til at sikre, at vi kan fortsætte med at give skattefradrag for gaver til vores arbejde.

Tag det næste skridt! Besøg

[ICEJ.DK/MEDLEM](https://icej.dk/medlem)

og bliv medlem i dag. Sammen kan vi gøre en forskel!

Jeg modtager magasinet, men blev jeg nogensinde medlem?



TI PRINCIPPER FOR ISRAELS GENOPRETTELSE

AF DR. JÜRGEN BÜHLER, PRÆSIDENT FOR ICEJ

Årets Løvhyttefest havde tema fra Zakarias 8,23: at "ti mænd fra alverdens folk gribe fat i en judæers kappeflig..." Det er det sidste vers i kapitlet, et klimaks, hvor Gud giver ti erklæringer om Israels fremtidige genoprettelse – hver begyndende med: "Så siger Herren".

Under årets løvhyttefest standsede Gaza-krigen, og de sidste levende gidsler kom hjem. Samtidig offentliggjorde USA's præsident Donald Trump en 20-punkts plan for Gazas fremtid. Men Guds ti dekretter over Israel er en afklarende himmelsk påmindelse om, at Han er hele jordens konge. Mennesker har deres planer, men Guds guddommelige retning for Israel og nationerne vil stå fast.

1 GUD ER FØLELSESMÆSSIGT INVOLVERET I ISRAELS GENOPRETTELSE

"Så siger Hærskarers Herre: Jeg brænder af nidkærhed for Zion... af stor vrede." (Zakarias 8,2) Gud ønsker, at vi skal vide, at Han med stærk nidkærhed og vrede er følelsesmæssigt engageret i Israels genoprettelse. Den Danske Ordbog definerer blandt andet 'nidkærhed' som: "utilbøjelig til at lade andre få del i en ejendom". Gentagne gange erklærer Gud, at Israels land er Hans ejendom (fx 3 Mos 25,23). Som ejer gav Han det til det jødiske folk som

en evig arv (1 Mos 17,8; Josva 14,9; Ez 37,25). I dag ser Gud med nidkærhed, når nationer som Iran kalder på Israels ødelæggelse. Han ser også nidkært, når lande i FN eller EU forsøger at diktere Israels suveræne grænser. Verden er på mærkelig vis besat af at "løse Israel-spørgsmålet", mens langt større konflikter og humanitære kriser ignoreres. Israel er et levende demokrati, men fordømmes mere end nogen anden nation. De seneste ti år er 173 FN-resolutioner rettet mod Israel, mod kun ti resolutioner mod lande som Iran og Nordkorea.

Gud siger, at Han er nidkær for Zion med stor vrede. Det er en opfordring til at bede for vores nation! Og det rejser spørgsmålet: Hvis Guds hjerte er så dybt engageret i Israel – hvordan ser det så ud hos mig? Har jeg samme iver og passion? Hvis ikke, så bed Gud om at vise dig sit hjerte for Israel.

2 HERREN VIL TAGE BOLIG I ZION

"Så siger Herren: Jeg vender tilbage til Zion og tager bolig i Jerusalem..." (Zakarias 8,3) Denne erklæring forklarer yderligere Guds nidkærhed: Zion skal igen være Hans bolig. Han er vendt tilbage som en boligejer, der kommer for at tilse sit hus. Han overvåger arkitekternes og

håndværkernes daglige arbejde, indtil den dag Han flytter ind. Zakarias husker, hvordan Guds



Byggekraner tårner sig op over byen Mevaseret Zion nær Jerusalem

nærvær forlod Jerusalem på Ezekiels tid – i faser, fra det Allerhelligste, ud i forgårdene og til sidst ud af byen. Nu siger Gud, at Han vender tilbage for igen at gøre Jerusalem til sin bolig. Herren ER vendt tilbage. Hans opmærksomhed er på byen, mens Han forbereder den som sin bolig på Jorden. Hans værk kan ses overalt – og Han inviterer os til at være med.

3 GENOPRETTELSEN ER GENERATIONEL

"Dette siger Hærskarers Herre: På ny skal gamle mænd og kvinder sidde på Jerusalems torve..." (Zakarias 8,4) Israels genoprettelse vil berøre hele folket – unge og gamle, mænd og kvinder. Jeg glemmer aldrig mit første besøg i Israel for 34 år siden. Ved Rothschild-huset i Jerusalems gamle bydel stod dette vers indgraveret i fortovet. Da børn løb over pladsen og gamle mænd sad og talte, var det som at se profetien folde sig ud foran mine øjne.



Børn leger udenfor House of Rothschild (Wikimedia Commons)

4 GENOPRETTELSEN ER MIRAKULØS

"Dette folks rest i de dage finder det umuligt..." (Zakarias 8,6) Israels genoprettelse er et mirakel – ja, en samling af mirakler. Ét eksempel: Israel er det eneste land, hvis grænser kan ses fra rummet – ikke pga. bjerge eller floder, men

Google Earth viser forgrøningen af Israels ørken

på grund af ørkenens forvandling til grønne marker sammenlignet med Egypten. Gud befalede Ezekiel at profetere over landet, at det skulle bære frugt (Ez 36) – og i dag ses det helt ude fra rummet.



5 ALIYAH – ET MIRAKEL

"Så siger Hærskarers Herre: Jeg frelser mit folk fra Østens land og fra Vestens land..." (Zakarias 8,7) Et andet stort mirakel er Aliyah – det jødiske folks hjemvenden. En embedsmand fra Jewish Agency fortalte mig for nylig, at siden 7. oktober 2023 er antallet af jøder, der registrerer ønske om at flytte til Israel, fordoblet. Israel er måske det eneste land i verden, hvor folk immigrerer midt i konflikt.



Pilegrimme står langs gangstien i Sacher Park ved Løvhyttefesten 2025

6 EN NY SÆSON FOR ISRAEL

"...I var en forbandelse blandt folkene... I [skal] blive en velsignelse, når jeg frelser jer." (Zakarias 8,13) Gud forudsiger en ny tid – fra "forbandelse" til "velsignelse". Det jødiske folk er gået fra at være forfulgte og marginaliserede til at være verdensledende inden for videnskab, teknologi, medicin og landbrug. Det er et himmelsk skifte, og det kan ikke rulles tilbage.

7 EN NY GUDDOMMELIG TILGANG

"Ligesom jeg planlagde ondt imod jer... sådan planlægger jeg tværtimod at handle godt mod Jerusalem og Judas hus i disse dage." (Zakarias

8,14-15) Gud erklærer, at Hans måde at handle med Israel på er ændret. Dette er af enorm betydning for os, fordi vi må ændre vores forståelse af Guds aktuelle værk. Guds hårde tugt over Israel, synlig gennem århundreder, er vendt til velvilje. Det betyder konkret, at deres tid i adspredelse er slut, at vi lever i indsamlingstid og at Jerusalem vender tilbage i jødiske hænder (Luk 21,24). "Tid er kommet til at vise nåde mod Zion!" (Sl 102,14)

8 FRA SORG TIL GLÆDE

"...Fasten i den fjerde... femte... syvende... og tiende måned skal blive til glæde og fest." (Zakarias 8,19) Vi lever stadig i overgangen mellem to tiderperioder. Israel sørger stadig – både over Holocaust og over de nylige krigsskader. Da de sidste gidsler blev frigivet for nylig, jublede Israel – men græd også over de 2000 faldne siden 7. oktober. Gud lover dog, at en dag vil sorgen blive vendt til glæde (Es 35,10; 61,3).

9 MASSIV VALFART TIL ZION

"På ny skal folkeslag komme, indbyggere fra store byer ... og sige: lad os ... søge Hærskarers Herre." (Zakarias 8,20-22) Gud forordner en tid med stor ikke-jødisk valfart til Jerusalem. Mange ser dette som fremtid, men vi ser det allerede ske. Kort efter årets Løvhyttefest fortalte en kvinde fra Samoa, hvordan unge fra hendes ø er ved at sælge biler og ejendele for at kunne rejse til Løvhyttefesten næste år. Ligesom teologen George Eldon Ladd beskrev Guds rige som "fremtidens nærvær", smager vi allerede nu "den kommende verdens kræfter" (Hebr 6,5).

10 EN FORVANDLET NATION

"... ti mænd fra alverdens folk gribe fat i en judæers kappeflig og sige: Vi vil følges med jer, for vi har hørt, at Gud er hos jer." (Zakarias 8,23) Dette er kulminationen på Guds formål med Israel – at forvandle dem til en nation, der vil forundre verden. Profeterne forudså en tid, hvor Israel får nye hjerter og bliver forvandlet af Helligånden (Ez 36,25-27). Da vil Israel blive en magnet – ikke kun for troende, men for konger og regeringer. Israel skal være et lys for nationerne (Es 60,1-3). Paulus siger, at det vil være som "liv af døde" (Rom 11,15). Folk vil følge Israel af én grund: "Gud er med jer."

Må den dag komme snart! 🌍

HØJDEPUNKTER FRA LØVHYTTEFESTEN

2025

PASTOR MANASA KOLIVUSO VED KFAR HANOKDIM

Løvhyttefesten 2025 begyndte i oasen Kfar HaNokdim i Negevørkenen, hvor evangelisten Manasa Kolivuso fra Fiji holdt en inspirerende prædiken om at leve et liv i tilbedelse af Jesus. Pastor Manasa, der netop er udnævnt som fungerende formand for ICEJ's afdeling i Fiji, opmuntrede pilgrimmene til altid at huske formålet med at komme til Jerusalem for at fejre Løvhyttefesten — et formål, som findes i festens temaafsnit i Zakarias 8:20-23.

"Formålet med, at vi er draget op til Jerusalem til Løvhyttefesten 2025, er at søge Herren," sagde han.

"Tid brugt på at søge Gud er aldrig spildt tid;

det er altid en investering. Alt andet kan vente. Maden kan vente. Hvilen kan vente. Men tilbedelsen kan ikke vente. Vi er kaldet til Løvhyttefesten for at møde Gud."

Han fortsatte:

"Verden kan forkaste Israel i dag, men en dag vil de komme løbende tilbage. Og fra alle folkeslag vil mennesker tage hinanden i hånden og gribe fat i en jødes kappenflig... Vi må gribe

Pastor Manasa Kolivuso taler på åbningsaftenen i Kfar HaNokdim



fat i kappens flig på den ene jøde. Hvis vi mister den ene jøde, Jesus, mister vi alt."

Pastor Manasa ledte også hele forsamlingen i inderlig bøn for, at alle de israelske gidsler, som stadig blev holdt fanget i Gaza, måtte vende sikkert hjem, inden festen sluttede. På mirakuløs vis blev bønnen hørt — for på den sidste dag af Sukkot vendte de sidste 20 overlevende gidsler hjem. 🌍

ISRAELS PRÆSIDENT ISAAC HERZOG VED "ISRAELI GUEST NIGHT"

Israels præsident Isaac Herzog holdt en bevægende tale ved den særlige "Israeli Guest Night", hvor han bød Løvhyttefestens pilgrimme velkommen og takkede kristne over hele verden for deres støtte til det jødiske folk gennem de seneste to svære år.

"Det er ingen tilfældighed, venner, at I er samlet her på et afgørende tidspunkt i denne regions historie," sagde Herzog.

"I, Zion-elskere, er kommet hertil på et tidspunkt, hvor valget mellem velsignelse og forbandelse, liv og død, frihed og ødelæggelse ligger åbent foran os."

Han fortsatte:

"Jeres kærlighed til Israel er ikke ny. I årtier har jeres ambassade i Jerusalem — ICEJ — været en global stemme for kristent venskab, solidaritet og handling for Israel. Da andre forlod Jerusalem, kom I og sagde som Abraham: 'Hineini — her er vi. Vi står sammen med staten Israel, med det jødiske folk og med den hellige by.'"

Præsidenten takkede særligt ICEJ's præsident Dr. Jürgen Bühler og hele teamet for deres indsats, samt alle kristne zionistiske fællesskaber verden over.

"Jeg vil takke hver og én af jer, der er kommet til Israel med jeres krop, hjerte og ånd — og jer, der følger med fra resten af verden. Må Gud velsigne jer for at velsigne Israel. Må Han velsigne Jerusalem. Må Han bringe vores gidsler sikkert hjem så hurtigt som muligt. Og må Han udbrede sit telt — sin sukkah af fred — over alle, der elsker dette land." 🌍



FIJIS VICEPREMIERMINISTER VILIAME GAVOKA DELTAGER I FESTEN

Fijis vicepremierminister Viliame Gavoka kom til Jerusalem som pilgrim blot få uger efter, at hans land havde åbnet sin nye ambassade i Jerusalem — den syvende nation i verden, der har gjort det. Gavoka spillede en afgørende rolle i beslutningen om at åbne ambassaden og gjorde det til en betingelse for at indgå i den nye regering sidste år.

Fijianere ved, at Gud er med Israel," sagde han til festdeltagerne.

"I årtier har kristne på Fiji længtes efter at se vores regering stå fast med Jerusalem — Israels evige hovedstad. Fiji er et lille land, men voksende i Ånden. Vi står uden skam med Israel og urokkeligt på Guds ord. Vi er et bedende folk, et folk ledet af tro, og en nation, som står fast på Guds løfter." 🌍



MALCOLM HEDDING MODTAGER NEHEMIAS-PRISEN

Under Løvhyttefesten overrakte ICEJ's præsident Dr. Jürgen Bühler årets Nehemias-pris til sin forgænger, pastor Malcolm Hedding, som anerkendelse for hans livslange arbejde med at opbygge kristen støtte til Israel.

Hedding begyndte som ICEJ's første præst i 1980'erne og vendte senere tilbage fra Sydafrika for at lede organisationen fra år 2000 til 2011. Siden da har han siddet i den internationale bestyrelse og fortsat været en international taler for ICEJ.

"Jeg kan sige, at jeg i mine 50 år med tjeneste og engagement for det jødiske folk og staten Israel blot har søgt at være tro mod Guds kald over mit liv," sagde Hedding i sin takketale.

"Jeg forstår, at trofasthed fører til betydning. Denne pris fylder mig med glæde, fordi den bekræfter, at mit liv på en eller anden måde har haft betydning for det jødiske folk og for staten Israel." 



Pastor Malcolm Hedding modtager Nehemiah-prisen ved årets Løvhyttefest

OVER 2.000 KRISTNE DELTOG I JERUSALEM MARCHEN

ICEJ arrangerede også den traditionelle Jerusalem March under årets Løvhyttefest i Sacher Park. Over 2.000 kristne venner af Israel fra omkring 75 nationer marcherede med deres landes flag og hilste på de tusinder af israelere, der deltog i Sukkot-festlighederne i parken.

Dette års Løvhyttefest var den største solidaritetsrejse til Israel siden krigen begyndte for to år siden. Marchen fandt sted få timer efter nyheden om, at Israel og Hamas havde accepteret den første fase af den amerikanske præsident Trumps plan for at afslutte krigen i Gaza og frigive de resterende israelske gidsler.. 



BØN FOR ISRAELSKE LEDERE I ROSENHAVEN VED KNESSET

Jerusalem Marchen sluttede med en bønnevagt i Rosenhaven med udsigt til Knesset, hvor mere end 2.000 kristne fra hele verden bad inderligt for gidslerne – blot få hundrede meter fra det sted, hvor det israelske kabinet på samme tid var samlet for at drøfte og godkende første fase af fredsplanen for Gaza.

Inden for fire dage var alle de 20 tilbageværende levende gidsler blevet løsladt og vendte hjem til deres familier – et øjeblik, som israelere sent vil glemme. 



Pilegrimme ved årets Løvhyttefest beder fra Wohl Rose Garten mod Knesset

SKAL DU MED NÆSTE ÅR? HER ER ET STÆRKT TILBUD TIL DIG!
1000KR. RABAT VED UFORPLIGTENDE TILMELDING INDEN 31 JANUAR 2026
Læs mere og tilmeld dig her: icej.dk/loevhyttefesten-2026-i-israel

REPORTAGE FRA FESTEN

Løvhyttefesten 2025 i Jerusalem

AF LAURINA DRIESSE, JON SIMMONS, NAOMI AMMON & DETRI MCGHEE

ÅBNINGSCEREMONI MED MINDE OG HÅB

Løvhyttefesten 2025 begyndte med en bevægende mindehøjtidelighed på Sapir College nær Gazas grænse – samme sted, hvor ICEJ to år tidligere, under Festen 2023, havde afholdt et solidaritetsarrangement blot to dage før terrorangrebet den 7. oktober.

Over 600 kristne pilgrimme fra hele verden samledes for at høre ICEJ's præsident, Dr. Jürgen Bühler, fortælle om den varme modtagelse, de dengang fik af Ofir Libshtein, borgmester i Sha'ar HaNegev-regionen – mindre end 48 timer før han blev myrdet af Hamas-terrorister uden for sit hjem i Kfar Aza. Han blev det første navngivne offer for krigen.

Ofirs bror, Doron Libshtein, deltog i ceremonien og fortalte bevæget om den dag, hvor deres familie mistede medlemmer fra tre generationer. "Jeg står her to år senere og fortsætter Ofirs budskab om tro, kærlighed og mod – et budskab

om urokkelig tro på, at lyset altid vil overvinde mørket," sagde Doron. Han takkede også de kristne pilgrimme for deres støtte:

"Takket være jeres bønner, kærlighed og tro ved vi, at vi ikke står alene."

Som en del af ceremonien

genopbygningsprojekter i det vestlige Negev, med fokus på traumebehandling for børn og ældre samt styrkelse af lokalsamfundene. 🕊

NADVER GUDSTJENESTE I GRAVHAVEN

På festens anden morgen samledes pilgrimmene i Gravhaven i Jerusalem til en mindeværdig nadvergudstjeneste. Den israelske sanger Elihana Elia ledte deltagerne i lovsang og fortalte om sin mirakuløse helbredelse fra kræft i fjerde stadie.

Den jødiske pastor Oren Lev Ari og den arabiske pastor Hanna Eid delte nadveren og bad for hinanden – et stærkt symbol på forsoning midt i et splittet Mellemøsten. Derefter talte pastor Malcolm Hedding og udfordrede de troende til at vende tilbage til deres første kærlighed:

"Jesu hjerte råber til dig i dag: 'Hvor meget elsker du mig?'"

overrakte ICEJ en donation til et nyt musikterapicenter i Kfar Aza, et af syv store

genopbygningsprojekter i det vestlige Negev, med fokus på traumebehandling for børn og ældre samt styrkelse af lokalsamfundene. 🕊

Overrækkelse af en donation til et musikterapicenter i Kfar Aza

Rev. Malcolm Hedding

Elihana Elia

David Parsons

SEMINARER

Flere morgener under Løvhyttefesten bød på bibelundervisning og briefing med et imponerende hold af talere: David Parsons, Peter Tsukahira, Daniel Yahav, Israel Pochtar og Hananya Naftali fra Israel, samt Li Hsieh Tsung (Taiwan), Gerald McDermott (USA) og Ramin Parsa (Iran).

De delte indsigter om alt fra Guds plan med Israel til kirkens rolle i den nuværende tid, og hvordan troen på Jesus forener folk fra alle nationer.. 🕊

Doron Libshtein

Ramin Parsa

AFTEN FOR DEN UNGE GENERATION

På festens fjerde aften var temaet Youth Night, hvor unge israelere og udenlandske deltagere fejrede "Den næste generation."

Lovsangen blev ledet af NORTH-WORSHIP (Norge), Ana Paula Valadão (Brasilien) og SOLU Israel.

Mati Shoshani, medvært på TBN's online-program Boots on the Ground, talte om de åndelige og kulturelle udfordringer, unge står overfor i dag – og om den såkaldte "øttende front", som ikke udspiller sig på slagmarken, men i medierne.

"Kampen stopper ikke, når våbnene tier," sagde han. "Den fortsætter for hjerter og sind. Derfor må næste generation stå fast i bøn og på et bibelsk fundament." 🌍

NORTHWORSHIP
+ Anna Paula Valadão

GUD MØDER MENNESKERS BEHOV

På festens afsluttende aften afholdt ICEJ et helbredelsesmøde, ledet af pastor Aykhan Mahmudov fra Aserbajdsjan. Et af vidnesbyrdene, som rørte mange, kom fra Karen Beattie, der sammen med sin mand Gordon tjener som bønnekoordinatore for ICEJ-UK og som paneldeltagere i ICEJ's Global Prayer Gathering.

Karen blev født med kun én nyre, men havde aldrig haft problemer – før i år. Hun fik diagnosen kronisk nyresygdom, som hurtigt forværredes, og blodprøver viste alarmerende værdier: ekstremt høje blodpladetæl, højt blodsukker og forhøjet calcium, som truede hendes knoglemarv. Hver lægeundersøgelse syntes at afsløre nye problemer.

Hun og hendes mand kom til Løvhyttefesten trods sygdommen. Under helbredelsesmødet gik de frem til forbøn, da hendes mand blev utilpasse. Mens pastor Aykhan bad for Gordon, vendte han sig mod Karen og sagde gennem en tolk: "Dit blod er rent!"

Da de kom hjem efter Løvhyttefesten, havde hun allerede en planlagt blodprøve – og lægerne blev overraskede: alle prøver var normale. "Blodet er rent," sagde de. 🌍

GÆSTERNES STEMME

"Jeg oplevede virkelig årets tema, som handlede om at være en del af den sande rest, der støtter Israel. Jeg følte mig kaldet til at deltage for at repræsentere Storbritannien – især på grund af regeringens holdning over for Israel. Gud ser, hvordan nationerne handler mod Israel, og jeg ønsker at stå på velsignelsens side."

— Annette Powell, Storbritannien

Aykhan Mahmudov

Simonette

"Jeg deltog i Løvhyttefesten for første gang i år. Jeg har ønsket at komme hertil hele mit liv, så jeg brugte alle mine opsparinger på rejsen. Da jeg hørte beretningerne fra 7. oktober med mine egne ører, blev overskrifterne pludselig levende. Det, der før virkede fjernt, blev personligt."

— Simonette, Sverige

DELTAGELSE OG TAL

Løvhyttefesten 2025 samlede 1.700 registrerede pilgrimme fra 75 nationer, plus omkring 300 lokale deltagere. De største delegationer kom fra USA (over 160), Finland (141), Tyskland (119), Norge (102) og Brasilien (101).

Derudover deltog stærke kristne delegationer fra lande, hvor holdningen til Israel ellers er blevet mere kritisk under krigen – blandt andet Australien, Canada, Frankrig, Irland, Sydafrika og Storbritannien. 🌍

Brasilien

SOLU

Finland

Tyskland + Norge

USA

Annette

Trump talte ved en særlig Knesset-session samme dag som de sidste levende gidsler vendte tilbage fra Gaza (Flash90)

FORSTÅ TRUMPS PLAN FOR GAZA

AF DAVID PARSONS, ICEJ'S INTERNATIONALE TALSMAND OG NÆSTFORMAND

Der var stor anledning til glæde i Israel, da de sidste 20 overlevende gidsler for nylig vendte hjem fra Gaza blot få timer før Simchat Torah – præcis to år efter Hamas-massakrerne den 7. oktober 2023, ifølge den hebraiske kalender. Efter et pludseligt gennembrud i våbenhvileforhandlingerne mødtes det israelske kabinet hurtigt for at godkende første fase af den amerikanske præsident Donald Trumps 20-punktsplan for genopbygningen af Gaza. Kort efter fløj Trump selv til Israel for at tale til Knesset og nationen – og erklærede, at Israel havde vundet krigen, netop som de sidste levende fanger vendte hjem den dag.

Midt i euforien har mange israelere dog haft svært ved helt at tro på, at krigen virkelig er forbi. Der ruger en foruroligende fornemmelse af, at sejren ikke er så fuldkommen, som den burde være – især i lyset af de enorme menneskelige omkostninger og landets negative omdømme i udlandet.

Israels fjender har uden tvivl ikke opgivet kampen, og dette er ikke første gang, at en klar israelsk sejr synes at være blevet revet dem af hænde i sidste øjeblik.

Det klassiske eksempel er Yom Kippur-krigen i 1973, hvor den daværende amerikanske udenrigsminister Henry Kissinger trådte til for at redde den egyptiske ottende armé, efter at Ariel Sharon havde skåret deres tilbagetrækningsrute af, og israelske kampvogne stod blot 101 kilometer fra Kairo. Begrundelsen dengang var, at en for ydmygende sejr – som den i Seksdageskrigen i 1967 – ville presse arabiske ledere til at søge hævn frem for fred. Siden da har amerikanske præsidenter ofte bremset Israel midt i militære sejre, men hver gang synes det at have berøvet Israel den afslutning, de havde fortjent.

Til hans ros nægtede Donald Trump i mange måneder at tvinge Israel til at stoppe offensiven i Gaza. Denne holdning frustrerede andre verdensledere, herunder Frankrigs præsident Emmanuel Macron, som svarede igen ved at lede den fejlslagne internationale kampagne for anerkendelse af en palæstinensisk stat.

Til sidst insisterede Trump dog på at bringe krigen til ophør, og hans team fandt en formel, der kunne gøre det muligt. For Israel indebar planen en øjeblikkelig frigivelse af alle overlevende gidsler, hvilket premierminister Benjamin Netanyahu ikke kunne afslå. Imens lykkedes det Trumps udsendinge, Steve Witkoff og Jared Kushner, at overbevise arabiske og muslimske stater om, at den eneste måde

at skåne Gazas civilbefolkning på var at fjerne Hamas fra enhver fremtidig rolle i regionen. Ellers var Hamas klar til at kæmpe “til den sidste gazaner”.

Da aftalen blev underskrevet, stod det dog hurtigt klart, at der stadig var mange ubesvarede spørgsmål. Ifølge fase to af Trumps plan skal Hamas overdrage styringen af Gaza til et midlertidigt, teknokratisk kabinet under opsyn af et internationalt “Peace Board” – en institution, der dog endnu ikke eksisterer.

Sikkerheden i Gaza skal samtidig varetages af en international stabiliseringsstyrke, som stadig kun er i sin spæde begyndelse. Den skal ledes af Egypten og sandsynligvis inkludere tropper fra Aserbajdsjan og Indonesien. Israel har derimod afvist især Tyrkiets forsøg på at deltage, på grund af præsident Recep Tayyip Erdoğans åbenlyse fjendtlighed over for Israel.

Netanyahu fik dog indført nogle vigtige ændringer i planen, herunder et krav om, at Hamas skal afvæbnes. Spørgsmålet er blot, hvem der skal sikre, at et modstræbende Hamas faktisk afleverer alle våben – og hvorfor bevægelsen allerede synes at være vendt tilbage til gaderne i Gaza?

Der er mange alvorlige og praktiske udfordringer i Trumps omfattende, trinopdelte plan for genopbygningen af Gaza, som uden tvivl vil blive fyldt med drejninger, forhindringer og politiske kompromiser.

Det, der dog står klart, er, at Israel står i stor taknemmelighedsgæld til Trump – og at landet i de resterende tre år af hans præsidentperiode i høj grad vil være afhængigt af, at han ikke presser en palæstinensisk stat igennem. I planen nævnes det blot, at omstændighederne “kan” blive modne til at begynde at drøfte statslighed på et senere tidspunkt. Men samtidig står Trump og hans nærmeste Mellemøst-rådgivere over for stærkt pres fra rige og magtfulde arabiske ledere, som ønsker, at han netop bevæger sig i den retning.

Det betyder, at kristne med kærlighed til Israel må fortsætte deres uophørlige støtte og forbøn for nationen – præcis som i de to forgangne års krig. Trump har hidtil vist sig ekstraordinært positivt indstillet over for Israel, og i sin seneste tale til Knesset indledte han med ordene: “Jeg anerkender Abrahams, Isaks og Jakobs Gud,” og afsluttede med en enkel erklæring: “Jeg elsker Israel.” Lad os håbe og bede om, at begge udsagn forbliver dybt forankret i hans hjerte – og i handling. 🌍

IDF-soldater bringer en reddet israelsk gidsel hjem fra Gaza i 2024 (Billede: Ilia Yefimovich-dpa-AP Images)

GAZA

Fejl og farer ved at anerkende en palæstinensisk stat

LÆS DEN FULDE ARTIKEL PÅ [ICEJ.DK/ANKERKENELSE-AF-PALAESTINA](https://icej.dk/ankerkenelse-af-palaestina)

Den seneste diplomatiske kampagne i det internationale samfund for at anerkende en palæstinensisk stat uden Israels samtykke er fyldt med alvorlige fejl og farer. Først og fremmest markerer den et skarpt brud med den hidtidige internationale konsensus om, at konflikten mellem Israel og palæstinenserne bedst løses gennem direkte forhandlinger mellem parterne selv. Kampagnen er derudover fejlbehæftet af flere afgørende årsager:

- 1) Det ville være en grotesk belønning for de Hamas-grusomheder, som fandt sted den 7. oktober.
- 2) Palæstinenserne opfylder ikke de internationale juridiske kriterier for statsdannelse, da de ikke har én samlet myndighed, som reelt udøver kontrol over de områder, de gør krav på.
- 3) Kampagnen afslører uvidenhed om den nuværende magtdeling i det palæstinensiske samfund, hvor den Palæstinensiske Myndighed fører lovkrig mod Israels legitimitet, mens Hamas fører væbnet terror.

4) Israel har både en juridisk og historisk overlegen ret til suveræniteten i de omstridte områder.

5) En ensidig anerkendelse ville være i strid med FN's Sikkerhedsråds resolutioner og Oslo-aftalerne fra 1993, som fastslår, at statusspørgsmål skal løses gennem forhandling.

6) Et sådant skridt ville underminere fredsprocessen og destabilisere regionen ved at give palæstinenserne falske forhåbninger om, at de kan opnå stat uden forhandlinger.

7) De europæiske lande, der støtter initiativet, bryder med EU's tradition for at handle med enstemmighed i udenrigspolitiske spørgsmål.

8) Kampagnen er desuden et fejlagtigt og svagt svar på den bølge af global antisemitisme, som alle nationer i stedet burde bekæmpe med mod og moralsk klarhed.

De falske anklager mod Israel for "folkedrab"

LÆS DEN FULDE ARTIKEL PÅ [ICEJ.DK/ANKERKENELSE-AF-PALAESTINA](https://icej.dk/ankerkenelse-af-palaestina)

Under den to år lange krig mod Hamas har Israel stået over for gentagne anklager om "folkedrab", fremsat af FN-embedsmænd, politikere og organisationer verden over.

Et af de mest bemærkelsesværdige eksempler var en resolution fra International Association of Genocide Scholars, som viste sig at være en skjult kampagne drevet af en lille gruppe antisemitiske medlemmer, der misbrugte akademisk troværdighed til politisk hetz.

Denne lemfældige brug af folkedrabsanklager underminerer selve beskyttelsen mod folkedrab i international ret og afslører samtidig de skjulte motiver hos dem, der søger at dæmonisere Israel. For det jødiske folk bærer sådanne beskyldninger en smertefuld dobbelt betydning: de forvansker mindet om Holocaust og vender virkeligheden på hovedet ved at fremstille ofre som gerningsmænd.

Anklagerne falder imidlertid fra hinanden, når de vurderes ud fra faktiske kriterier:

1) Ifølge Folkekrigskonventionen af 1948 forudsætter "folkekrig" en bevidst hensigt om at udrydde et nationalt, etnisk, racemæssigt eller religiøst folk helt eller delvist. Israel har derimod gjort store bestræbelser på at skåne civile: ved at tillade daglige nødhjælpsleverancer, oprette humanitære korridorer, give evakueringsmuligheder og udsende forhåndsvarsler via flyveblade, sms'er, telefonopkald og sociale medier.

2) Israel har gentagne gange erklæret, at krigen kunne ophøre, hvis

Hamas frigiver gidslerne, nedlægger våbnene og opgiver kontrollen over Gaza.

3) Det internationale samfund bærer et medansvar for dødstallene, fordi man nægtede at lade civile evakuere fra Gaza – en uholdbar situation i moderne krigsførelse.

4) Flere uafhængige analyser har påvist, at Hamas' egne tabstal er stærkt overdrevne, og at der ikke findes beviser for en systematisk israelsk politik, der sigter mod civile.

I skærende kontrast til dette har Hamas selv udvist og bekendt en klar folkekrigsintention. Gruppens stiftelsesdokument proklamerer åbent målet om at tilintetgøre den jødiske stat ud fra religiøs og ideologisk overbevisning.

De grusomheder, som Hamas begik den 7. oktober – mord, voldtægter, tortur og bortførelser – var et direkte udtryk for denne ideologi.

De gentagne anklager om, at Israel har begået folkekrig, bryder sammen ved enhver objektiv analyse. I virkeligheden er der tale om en moderne form for blodbeskyldning mod den jødiske stat og det jødiske folk. Krigen i Gaza har været hård, kompleks og smertefuld for alle involverede. Men Israels handlinger – fra varslede angreb til humanitær bistand og tilbud om fred i bytte for gidslernes frigivelse – er uforenelige med enhver form for folkekrigsintention. Det står i skarp kontrast til Hamas' mål, retorik og handlinger, som entydigt sigter mod jødernes udryddelse.



FIJI ÅBNER AMBASSADE I JERUSALEM

AF DAVID PARSONS,
ICEJ'S INTERNATIONALE TALSMAND OG
NÆSTFORMAND

I et historisk øjeblik, der understreger de stærke relationer mellem Fiji og Israel, deltog Fijis premierminister Sitiveni Rabuka sammen med Israels premierminister Benjamin Netanyahu i den officielle åbning af Fijis nye ambassade i Jerusalem i midten af september. ICEJ's afdeling i Fiji har gennem årtier arbejdet målrettet frem mod denne dag, og Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem var stærkt repræsenteret ved både åbningsceremonien og flere andre arrangementer under premierminister Rabukas historiske besøg i Israel.

Ved åbningsceremonien udtalte premierminister Rabuka: "Vores tilstedeværelse her afspejler vores ønske om at bygge broer – ikke mure – mellem nationer, kulturer og folk. Folket på Fiji deler en dyb religiøs og kulturel tilknytning til Det Hellige Land. Vi sætter stor pris på jeres nation, som er kristendommens vugge. Vores ligheder, tro og fælles værdier fortsætter med at styrke os i enhed og solidaritet. Jeg håber, at denne ambassade vil blive et sted, hvor stillehavsvisdom møder mellemøstlig innovation."

Premierminister Benjamin Netanyahu takkede på sin side Fijis ledelse og folk for beslutningen om at åbne ambassaden i Israels hovedstad: "Israel og Fiji deler et stærkt venskab, bygget på gensidig respekt, fælles tro og værdier, og et fælles engagement for fred og fremgang."

Ved ceremonien fik ICEJ's fijianske medarbejdere i Jerusalem, Fine Ditoka og Kelera Cirimaiwasa, den store ære at lægge traditionelle blomsterkranse om halsen på premierministrene Rabuka og Netanyahu som et symbol på venskab og respekt mellem de to nationer.

Dagen efter blev premierminister Rabuka hædret ved en festmiddag på Friends of Zion Museum, hvor ICEJ's præsident Dr. Jürgen Bühler overrakte ham Cyrus-prisen – en hædersbevisning, der gives til statsledere, som har haft mod og visdom til at åbne deres nations ambassade i Jerusalem. Prisen er opkaldt efter den bibelske konge Kyros den Store, der gjorde det muligt for det jødiske folk at vende tilbage til deres land og genopbygge templet i Jerusalem.

Med åbningen af Fijis ambassade bliver landet den 100. diplomatiske mission i Israel og den syvende nation, der har placeret sin ambassade i Jerusalem – sammen med USA, Guatemala, Honduras, Kosovo, Papua Ny Guinea og Paraguay. Denne udvikling markerer en bemærkelsesværdig

styrkelse af de internationale relationer med Israel, hvor flere stillehavslande nu følger Bibelens ord om at velsigne Zion og stå fast ved Jerusalems særlige rolle.

Den Internationale Kristne Ambassade i Jerusalem blev grundlagt i 1980 ud fra princippet om, at kristne skulle anerkende det jødiske folks 3.000 år gamle historiske og bibelske tilknytning til Jerusalem.

Siden da har ICEJ og dens afdelinger i mere end 90 lande arbejdet utrætteligt for at opfordre verdens nationer til at genoprette deres diplomatiske tilstedeværelse i Jerusalems hjerte. ICEJ ønsker at lykønske ICEJ-Fiji for deres mangeårige indsats, som nu har ført til, at både Fijis regering og befolkning har taget dette modige og moralske rigtige skridt. 🌍



AUDIENS HOS PRÆSIDENTEN

Møde mellem præsident Herzog og kristne ledere

ICEJ's præsident Dr. Jürgen Bühler arrangerede for nylig et særligt møde mellem en gruppe lokale kristne ledere og Israels præsident Isaac Herzog på hans officielle residens, Beit HaNasi i Jerusalem. Delegationen bestod af David Parsons, Fine Ditoka og Vesna Bühler fra Den Kristne Ambassade, pastor Chad Holland fra King of Kings Assembly i Jerusalem, Tristan Hall fra Christian Friends of Israel, samt Victor Kalisher fra Israel Bible Society. Under mødet gav lederne præsident Herzog en opdatering om deres respektive aktiviteter til

støtte for Israel gennem de seneste to år med krig og kriser. Samtalen kom også ind på flere emner af fælles betydning – herunder kirkelige initiativer, humanitær bistand, internationale relationer og den moralske udfordring ved den stigende antisemitisme verden over.

Dr. Bühler udtrykte særlig taknemmelighed for præsident Herzogs stærke moralske lederskab og hans samlende stemme i en tid, hvor det israelske samfund har stået over for svære prøvelser. 🌍



Israels præsident modtager ICEJ-ledet delegation

FRA VILNIUS TIL JERUSALEM

En ny bølge af Aliyah

AF HOWARD FLOWER, ICEJ

I september samledes 86 russisktalende jøder fra hele Europa i Vilnius, Litauen, til et intensivt Aliyah-seminar arrangeret af Det Jødiske Agentur (Jewish Agency) for Israel i samarbejde med Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem (ICEJ). Stedet var symbolsk: Vilnius, engang kaldt "Nordens Jerusalem", var hjemsted for den berømte Vilna Gaon – den store rabbiner, som ændrede jødisk tænkning om hjemkomsten til Zion. Næsten tre århundreder senere bliver hans vision nu virkeliggjort på den mest håndgribelige måde.

Vilna Gaon, en fremtrædende talmudisk lærer fra 1700-tallet, lærte noget banebrydende for sin tid: at jøder ikke skulle vente passivt på guddommelig indgriben, men aktivt begynde deres tilbagevenden til Israels land. Hans begreb Atchalta De'Geulah – begyndelsen på forløsningen – udtrykte troen på, at menneskelig handling nedefra ville udløse Guds svar ovenfra. I dag, hvor antisemitismen igen vokser i Europa, og jødiske familier pakker deres ejendele for at flytte til Israel, ser vi denne vision udfolde sig for øjnene af os.

Deltagerne i Vilnius repræsenterede et tværsnit af den jødiske virkelighed i Vesteuropa. Blandt dem var familier fra Tyskland, hvor jøder i stigende grad føler sig som "turistattraktioner", som den unge Alon Kogan fra Offenbach beskrev det, før han gjorde Aliyah. Andre kom fra Letland og Litauen, hvor de gamle jødiske samfund kæmper for at overleve. Ukrainske

jøder, fordrevet af krigen, sad side om side med familier fra Finland og Estland – alle forenet i den samme beslutning: Det er tid at tage hjem.

Det fire dage lange program bevægede sig rørende mellem fortid og fremtid. En aften lavede deltagerne en mindeudstilling om de lokale jødiske samfund, der blev udslettet under Holocaust. Næste morgen stod de unge i spidsen for teambuildingøvelser, fyldt med energi og håb. Det er essensen af moderne Aliyah – at mindes, hvorfor jøder aldrig igen må stå ubeskyttede, samtidig med at de bygger løsningen.

Tallene fortæller en presserende historie. Siden 7. oktober 2023 er over 60.000 Aliyah-ansøgninger blevet åbnet. I Frankrig alene – hvor ICEJ har arbejdet siden 2010 – er immigrationen til Israel steget med 53 procent. Undersøgelser viser, at 38 procent af Frankrigs jøder, omkring 200.000 mennesker, nu overvejer at flytte til Israel. Bag hvert tal gemmer sig en familie som Alisons fra Marseille:

"Jeg ønsker at opdrage mine børn et sted, hvor de kan være stolte af deres jødiske identitet uden frygt," fortæller hun.

I mere end to årtier har ICEJ arbejdet tæt sammen med Det Jødiske Agentur (Jewish Agency) om at opbygge den nødvendige infrastruktur for denne moderne udvandring. Gennem Naale-programmet kan teenagere færdiggøre deres gymnasieuddannelse i Israel, og hele 90 procent vælger efterfølgende at blive. Talia fra Frankfurt siger det enkelt:

"Mine bedsteforældre skjulte deres jødedom i Ukraine. Mine forældre genfandt den i Tyskland. Nu får jeg lov til at leve den fuldt ud i Israel."

I Baltikum har ICEJ's ungdomslejre nået over tusind unge jøder og givet dem både kendskab til Israels kultur og konkrete veje til at gøre Aliyah. Siden slutningen af 2022 har organisationen finansieret flybilletter for 250 nye jødiske immigranter direkte fra regionen.

Et højdepunkt under seminaret var en



Deltagere marcherer gennem Vilnius i en erklæring om jødisk identitet

solidaritetsmarch gennem Vilnius' historiske gader, hvor deltagerne bar israelske og baltiske flag. Børn, forældre og ældre gik side om side i et stærkt offentligt vidnesbyrd om jødisk identitet og tro.

Men udfordringen er stadig enorm. Formanden for Det Jødiske Agentur (Jewish Agency), Doron Almog, forventer, at Israel i de kommende år kan modtage op mod en million nye immigranter. Behovet for flybilletter, integrationsprogrammer og ungdomslejre er overvældende. ICEJ støtter i øjeblikket omkring 12 procent af alle nye olim (immigranter), men bølgen vokser hurtigt.

Her bliver partnerskab afgørende. Hver sponsoreret flyrejse koster i gennemsnit omkring 1.000 amerikanske dollars. Hver ungdomslejr kræver midler til transport og ophold. At bidrage til denne mission betyder at tage del i en historisk bevægelse – den samme, som Vilna Gaon forudså for tre århundreder siden.

Rejsen hjem er i gang – fra Vilnius til Jerusalem, fra Østersøen til Israels land. Hver sponsoreret flyrejse, hver ungdomslejr og hvert forberedende seminar føjer et nyt kapitel til fortællingen om jødernes tilbagevenden til deres land. 🌍

Støt: icej.dk/doner



Aliyah seminar i Vilnius.

ICEJ hjælper etiopiske jøder med at opfylde drømmen om at vende hjem

AF HOWARD FLOWER, ICEJ

I generationer har jødiske familier i Etiopien holdt fast i drømmen om at vende tilbage til deres forfædres land, Israel. Det er et håb, der er blevet videregivet gennem århundreder – som en bøn midt i fattigdom, forfølgelse og venten.

I 2025 har Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem haft den store glæde at være med til at gøre denne drøm til virkelighed for 67 nye jødiske immigranter fra Etiopien. I partnerskab med Det Jødiske Agentur (Jewish Agency) for Israel og gennem kristnes gavmilde støtte verden over har ICEJ dækket både flyrejsen og de første udgifter til integration i Israel for disse familier.

Men dette er ikke blot tal – det handler om mennesker: mødre, fædre og børn, hvis mangeårige venten nu er forbi. Efter årtiers længsel har de forladt frygtens liv og fundet håb – og fejrede det jødiske nytår, Rosh Hashanah, i Israel for første gang. Det markerede begyndelsen på et nyt kapitel i deres liv i deres forfædres land.

Mellem januar og september ankom 115 etiopiske olim (nytilkomne) til Israel med støtte fra ICEJ. Den største gruppe på 74 personer blev indkvarteret i Beit Alpha-absorptionscentret, mens mindre grupper fandt deres første hjem i Be'er Sheva og Ashkelon.

Ved ankomsten meldte de voksne sig straks til hebraiskundervisning – første skridt mod integration. Børnene blev indskrevet i lokale skoler, mange for allerførste gang. Det Jødiske Agenturs (Jewish Agency's) medarbejdere hjalp hver familie med alt det praktiske: at åbne bankkonti, tilmelde sig sundhedssystemet og finde vej gennem det offentlige system.

Men integration handler om mere end papirarbejde – det handler om heling, fællesskab og identitet. Familierne deltager i kurser om sundhed, ernæring og sikkerhed i hjemmet. De får individuel og gruppeterapi,



Etiopisk jødisk familie i ankomsthallen for nye immigranter på Ben Gurion Lufthavn (Credit: JAFI)

og børnene modtager pædagogisk støtte for at indhente det forsømte. Sommeren byder på aktiviteter, hvor leg og læring går hånd i hånd.

Det mest bevægende er dog mødet med landet selv. De nye israelere har besøgt Tel Avivs travle gader og gjort pilgrimsrejse til Jerusalems gamle



Freda familien fra Etiopien (Credit: JAFI)

by og Grædemuren. Mange græd af glæde, mens de bad ved muren – en stærk påmindelse om profetier, der nu bliver opfyldt.

Historien om familien Freda viser, hvad denne Aliyah betyder. Efter 32 års venten ankom forældrene Malachiah (70) og Dipo (65) med deres fire børn. De fortalte åbent om den vold, de havde oplevet i Etiopien, fordi de var af israelitisk herkomst. Malachiah blev brutalt overfaldet og måtte gennemgå flere operationer.

“Vi vidste i 32 år, at vi var bestemt til at komme til Israel,” fortæller Dipo.

I dag er familien endelig i sikkerhed og ser fremad. Forældrene lærer hebraisk, og børnene drømmer stort: Zina på 18 vil være lærer, Yismaw på 16 drømmer om at blive el-ingeniør, og de to yngste – Habtam (12) og Dejen (10) – går for første gang i skole og vil begge være læger.

“Jeg tror, vi vil leve i fred her, og børnene vil kunne vokse og lære,” siger Dipo.

Denne etiopiske Aliyah er en historie om trofasthed, der bliver belønnet – og om håb, der bliver virkelighed. ICEJ er dybt beæret over at være en del af denne genoprettelse. Sammen med vores partnere gør vi det muligt for endnu flere jødiske familier at komme hjem til Zion. 🇮🇱

Støt aliyah: icej.dk/doner



HELLIGDAGENE FEJRES

AF YUDIT SETZ

Hos Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalems hjem for Holocaust-overlevende i Haifa faldt efterårshøjtiderne i år sammen med håbet om, at krigen i Gaza snart ville afsluttes.

Vejret skiftede til efterår, og mange israelere forberedte sig både praktisk og åndeligt til Yom Kippur – Forsoningsdagen. I hele landet organiserede hjælpeorganisationer udlevering af madpakker til udsatte familier.

ICEJ's medarbejdere i Haifa gjorde en ekstra indsats for at nå ud – både til beboerne på hjemmet og til Holocaust-overlevende i området, som stadig bor i deres egne lejligheder. Mange af dem er ensomme, præget af svækkede helbredsforhold og uden børn i nærheden. At besøge dem er altid et privilegium og en glæde.

Gershom (95) og Shoshana (90), begge født i Rumænien, tog imod os med varme smil. Gershom, der overlevede tre år i Transnistria, gentog igen og igen, hvor taknemmelig han er for at bo i det jødiske hjemland.

“Israel er det smukkeste land i verden,” sagde han.

De inviterede os indenfor til kaffe, og samtalen flød livligt. Da besøget var ved at slutte, sagde Gershom gentagne gange: “Denne overraskelse var en stor velsignelse for os – det sker ikke så tit.” Selvom han har svært ved at gå, insisterede han på at følge os hele vejen ud til bilen og vinkede, til vi forsvandt om hjørnet.

Det, der rørte ham mest, var ikke madpakken – men den omsorg og kærlighed, der fulgte med.

Også Yaacov, født i Litauen, blev dybt berørt. Da vi satte os ned, fortalte han åbent, hvor meget hans helbred var forværret, og hvor ensomt han har det. Han går kun med stok og kommer sjældent ud, undtagen til

læge. Hans børn besøger ham ugentligt, men de fleste dage tilbringer han alene. For ham betød besøget alt – ikke kun pakken, men den tid, nogen tog sig til at lytte. “Jeg har ikke ord for, hvor meget jeg sætter pris på jeres besøg,” sagde han med tårer i øjnene.

EN NY FRIHED PÅ HJUL

En af Haifa-hjemmets store drømme er at kunne tage beboerne oftere ud i naturen, så de kan opleve frisk luft og nye indtryk. Den drøm er nu blevet virkelighed. Takket være gavmilde donorer har hjemmet fået sin egen ni-personers minibuss, dedikeret til at give beboerne mulighed for korte udflugter og fælles oplevelser.

KUNST SOM SKABER LIV OG HÅB

Allerede den første tur viste, hvad det betyder. Turen gik til Kfar Saba, hvor Nancy, vores kunstterapeut, havde arrangeret et besøg i et lyst og indbydende atelier. Her deltog beboerne i en kunstsession med temaet Rosh Hashanah



Den nye minibuss vil gøre det muligt for vores Haifa Hjem-beboere at tage på flere korte udflugter

– det jødiske nytår. Stemningen var fyldt med varme, kaffe, kager og samtaler. Samtidig arbejdede deltagerne koncentreret på at skabe kunstværker fyldt med lys og farver – symboler på håb og fornyelse.

Da de vendte tilbage, strålede de stadig. “Det er første gang, jeg møder mennesker, der gør sådan noget,” sagde Dov. “Jeg sætter virkelig pris på den skønhed, der var der. Jeg kan næsten ikke sætte ord på det.” “Jeg føler mig så godt tilpas blandt de mennesker, der hjælper os,” sagde Natalia. “De har så store hjerter, og jeg håber virkelig, Gud har hørt mine bønner.” Renate, som nær var blevet hjemme på grund af træthed, var glad for, at hun kom med: “Jeg er så glad for, at der stadig var en plads i bilen. Det var fantastisk at møde mennesker med så store hjerter – og kunsten passede så godt til den tid, vi lever i.”

ISRAEL – MIRAKLERNES LAND

Mange af vores russisktalende beboere kom til Israel sent i livet og har aldrig lært sproget eller haft mulighed for at se landet. Det gælder også de ukrainske beboere, som kom for tre år siden efter den russiske invasion. De har haft travlt med at etablere sig og har sjældent set andet end Haifa og deres nabolag.

For at give dem en dybere forståelse af landet og dets historie inviterede vi Andrey – en erfaren guide og foredragsholder – til at holde en række oplæg om Israels geografi, bibelske steder og historie. Interessen var stor, og beboerne lyttede engageret. Vores håb er, at de gennem sådanne oplevelser kan få et lille glimt af det mirakuløse land, de nu kalder hjem.

TIL MINDE OM FANNY SELEKOVITZ

Den 14. september måtte vi tage afsked med vores kære beboer Fanny Selekovitz, som døde i en alder af 96 år. Hun havde boet på Haifa-hjemmet i syv år og var et elsket og aktivt medlem af fællesskabet.

Fanny var oprindeligt fra Rumænien. Som barn blev hun smidt ud af skolen, blot fordi hun var jøde, og hun og hendes familie gennemlevede stor lidelse – noget, der prægede hende resten af livet. Alligevel forblev hun fuld af liv og



Besøg i kunstværkstedet i Kfar Saba.



kreativitet. Hun elskede kunst og brugte sine hænder til at skabe smukke ting – fra hæklede sokker til malerier. Mange besøgende fra udlandet rejste hjem med en af hendes små gaver som minde.

I sine sidste år sagde hun ofte: “Det er så svært at være jøde.” Alligevel deltog hun trofast i vores aktiviteter næsten helt til det sidste – i kunst, gymnastik og fælles samlinger. Hun elskede vores medarbejdere højt, og vi vil savne hende dybt.

SAMMEN OM ET NYT ÅR

Da tiden kom til at fejre Rosh Hashanah, blev spisesalen forvandlet. Farverige duge dækkede bordene, og duften af æbler med honning fyldte rummet. Musikken lød, og beboerne samledes med personalet for at fejre Guds godhed og se tilbage på året, der gik – trods de mange udfordringer i landet.

Hver beboer fik mulighed for at dele en personlig hilsen eller velsignelse. Stemningen var fyldt med taknemmelighed og varme. Ved afslutningen modtog alle en gave med en personlig hilsen fra ICEJ's medarbejdere og donorer.

Det var en eftermiddag fuld af glæde, hvor alle følte sig set, elsket og værdsat.

Må vores beboere fortsat finde fred, tryghed og håb i det land, som Gud lovede deres forfædre. 🌍

Støt ICEJ's projekter! blandt andet Haifa Hjemmet
icej.dk/doner

ICEJ STØTTER ...

ICEJ opfører drivhus-klasselokale for Israels fremtidige landmænd

AF NATIVIA BÜHLER

På Agro-Tech-skolen i Sde Nitzan samledes elever, forældre og lærere for nylig til skoleårets første forældredag – og til den officielle åbning af et nyt teknologisk drivhus, finansieret af donorer gennem Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem (ICEJ).

Drivhus-klasselokalet markerer et vigtigt fremskridt for Eshkol-regionen, et af Israels vigtigste landbrugsområder, som blev hårdt ramt under angrebene den 7. oktober. Områdets landbrug producerer over 70 procent af Israels friske grøntsager, men efter krigens udbrud faldt produktionen markant. Næsten 20.000 udenlandske landbrugsarbejdere forlod landet, og lokale landmænd kæmpede for at holde driften i gang.

Som svar på denne krise iværksatte lokale undervisere og samfundsledere Agro-Tech-projektet – det første landbrugsuddannelsesprogram i grænseområdet mod Gaza siden krigen. Målet er at uddanne den næste generation af unge israelere, så de kan hjælpe med at genopbygge landbruget, bringe innovation ind i en branche, der er afgørende for landets fødevarer sikkerhed, og styrke forbindelsen til Israels jord.

”Idéen opstod ud fra nødvendighed,” fortæller Asaf, programmets grundlægger. ”Vi indså, at fremtiden for landbruget her afhænger af, om vi kan engagere de unge – give dem redskaberne og motivationen til at tage del i genopbygningen og udviklingen af faget.”

Det ICEJ-finansierede drivhus fungerer som programmets centrum. Her lærer eleverne at dyrke grøntsager under kontrollerede forhold ved hjælp af moderne landbrugsteknologi. De studerer vand- og jordforvaltning, kunstvanding, frøgenetik og markedsføring. Samtidig samarbejder de direkte med lokale landmænd og agroteknologiske virksomheder for at opnå praktisk erfaring og indsigt i Israels mest avancerede metoder.

For at markere skoleårets begyndelse deltog forældre sammen med de 50 tilmeldte elever i at plante de første rækker af tomater, agurker, salat og kål. Arrangementet var både en praktisk lektion og et symbol på fællesskab, hvor familier, lærere og elever arbejdede side om side i den samme jord, som i to år havde ligget brak.

Eshkol-regionen rummer 33 landsbyer med omkring 17.500 indbyggere, hvoraf mange lever af landbrug. Mens området stadig er under genopbygning, viser projekter som dette en ny vej frem. Ved at integrere teknologi og uddannelse i genrejsningsprocessen giver Agro-Tech-skolen unge israelere viden og selvtillid til at forvalte jorden på lang sigt.

Gennem sit partnerskab bidrager den Kristne Ambassade til, at Israels landbrugssamfund ikke blot genoprettes, men styrkes for fremtiden. Håbet er, at det, der begynder i drivhuset, vil sprede sig ud over markerne i syd – ved at give eleverne redskaber, støtte landmændene og sikre Israels fødevarerproduktion i mange år fremover. 🌍



Det nye ICEJ-sponsorerede drivhus på Agro-Tech Skolen i Sde Nitzan.



Rækker af grøntsager plantet af eleverne på Agro-Tech Skolen i Sde Nitzan begynder at vokse.

Støt projektet: icej.dk/doner



Første fase af det nye
dyreterapihjørne på Kibbutz Urim



Kælen kanin i Dyreterapihjørnet på
Kibbutz Urim.

ICEJ støtter heling for børn gennem dyreterapi

AF NATIVIA BÜHLER

På Kibbutz Urim, kun få kilometer fra Gazas grænse, har en hestetierapigård og et lille dyrehjørne i årevis hjulpet børn og voksne i regionen med at bearbejde følgerne af gentagne raketangreb. Men terrorangrebet den 7. oktober tvang samfundet til at evakuere, og gården måtte lukke – netop i en tid, hvor behovet for traumebehandling eksploderede.

Nu er hestegården igen i drift, og tre nye terapiheste er allerede anskaffet med støtte fra Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem (ICEJ). Lige ved siden af er en længe ventet vision begyndt at tage form.

I oktober indviede Kibbutz Urim den første fase af et nyindrettet kæledyrshjørne, Animal Corner – et trygt og venligt sted, hvor børn kan interagere med rolige dyr som led i deres helingsproces. Resten af det permanente ICEJ-støttede Animal Therapy Corner er stadig under planlægning, men dette pilotprojekt giver et første indblik i, hvordan det fremtidige center for dyreassisteret terapi skal støtte traumatiserede børn.

Selv om stedet endnu er lille, rummer det allerede de vigtigste elementer: to terapeuter på stedet, to terapirum, indhegninger til dyrene og et grønt, aflukket areal til leg og ro. I foldene bor kaniner, hamstere og papegojer, og snart flytter også høns – og senere hunde – ind. Alt er bevidst designet, så børnene kan føle sig trygge og beskyttede, mens de er sammen med dyrene.

Denne første fase er midlertidig, men vigtig. Den giver teamet mulighed for at afprøve metoder, teste de praktiske rammer og forfine visionen, før anlægget udbygges.

”Det giver terapeuterne mulighed for at observere, hvordan børnene reagerer, og hvilke ressourcer der bliver nødvendige for at sikre et bæredygtigt og effektivt tilbud på sigt,” forklarer Nicole Yoder, ICEJ’s

vicepræsident for AID og Aliyah.

Behovet er enormt. Ifølge en rapport fra Israels nationale forsikringsinstitut er mere end 38.000 børn blevet evakueret fra deres hjem siden krigen mod Hamas begyndte, og over 23.000 børn er blevet registreret som fysisk eller psykisk skadede. Næsten 3.000 børn er diagnosticeret med alvorlige traumer. Antallet af selvmordsforsøg blandt børn under ni år er steget med 25 procent siden 2023, og mange lever stadig i uvished, mens deres forældre er fanget i Gaza.

Tallene understreger behovet for trygge, omsorgsfulde rammer, hvor børn kan begynde at bearbejde deres oplevelser og genfinde en følelse af sikkerhed. Kibbutz Urims Animal Therapy Corner tager dette ansvar alvorligt og giver allerede nu mange børn mulighed for at tage de første skridt mod følelsesmæssig heling.

Med to aktive terapeuter og kapacitet til adskillige sessioner hver uge viser dette midlertidige center et glimt af, hvad det permanente anlæg engang vil kunne tilbyde i langt større skala. Og Kibbutz Urim har en særlig fordel: beboerne i området kender allerede terapitilbuddene fra hestegården og det tidligere dyrehjørne, hvilket gør tilliden nem at genopbygge.

Det nye dyreterapicenter gør allerede en mærkbar forskel i livet for børn, der er blevet præget af to års krig og frygt. Det næste mål er at samle de sidste midler, så visionen kan fuldendes. 🌱

Støt projektet: icej.dk/doner

GENOPBYGNING

ICEJ hjælper små virksomheder i det nordlige Israel med at genopbygge

AF NATIVIA BÜHLER, ICEJ

Du kender sikkert udtrykket: "Giv en mand en fisk, og du mætter ham for en dag; lær ham at fiske, og du mætter ham for livet."

Netop den tanke ligger til grund for ICEJ's seneste hjælpeprojekt i det nordlige Israel.

Da krigen brød ud i oktober 2023, gik livet i Israels nordlige egne pludselig i stå på grund af truslen fra Hizbollah i Libanon. Familier blev evakueret, byer tømt, og virksomheder – som havde taget år at opbygge – måtte lukke fra den ene dag til den anden. Mange stod uden planer eller reserver. Situationen blev forværret, da titusindvis af mænd og kvinder blev indkaldt til reserven, og deres familier måtte klare sig alene. Mange hjem blev reelt enlige husholdninger, ofte med mødre, der forsøgte at berolige traumatiserede børn og samtidig redde deres levebrød.

Nu står et ICEJ støttet program skulder ved skulder med disse erhvervsdrivende i de hårdt ramte byer Shlomi og Ma'ale Yosef. Den Kristne Ambassade ydede den første støtte til 62 små virksomheder som frøkapital, der har gjort det muligt at udvide projektet, så det nu når ud til 460 virksomheder i Israels nordlige og sydlige regioner.

Hver enkelt virksomhed får en skræddersyet plan, som matcher dens behov – lige fra forretningscoaching og markedsføringshjælp til støtte til branding, adgang til statslige

ydelser eller direkte tilskud. Målet er ikke blot overlevelse, men langsigtet genopbygning: at genskabe indkomst, skabe modstandsdygtighed og genoplive det lokale erhvervsliv.

Effekten er tydelig i grænsebyen Shlomi, som ligger lige op ad Libanon. Her driver Yochai, en respekteret kampsportsinstruktør, et træningscenter, der tidligere havde 170 børn og unge. Gymnastiksalen var et andet hjem for mange, der her lærte disciplin, styrke og respekt. Evakueringen spredte eleverne, og dørene måtte lukkes.

Nu, flere måneder senere, er Yochai vendt tilbage – men virkeligheden er en anden. Kun 30 elever er kommet tilbage, og en huslejgæld på 60.000 shekel tynger ham.

"Jeg vil ikke give op," siger han. "Børnene har brug for et sted som dette – og jeg vil have det til at fungere."

Med hjælp fra ICEJ's erhvervsmentorer og digitale tilskud er han begyndt at genopbygge sit center. Støtten har givet ham vejledning og midler til at fastholde sine elever og tiltrække nye. Til foråret håber han at have 100 børn tilbage på måtterne.



Ikke langt derfra nægtede Orly at lade evakueringen stoppe sin cateringvirksomhed.

Fra sit hotelværelse i Jerusalem, hvor hun var indkvarteret med sine børn, fortsatte hun med at lave mad til andre evakuerede. Hendes lille hjemmearbejdende firma havde tidligere en årlig omsætning på

omkring 100.000 shekel som supplement til hendes faste arbejde. I dag er hun tilbage i Shlomi og arbejder målrettet på at genvinde sin kundekreds, mens hun passer et deltidsjob for at få økonomien til at hænge sammen. Gennem ICEJ's program har hun modtaget



kursus i digital markedsføring og er nu ved at genetablere forbindelsen til sine kunder.

Einav, mor til et barn med autisme, havde fundet stabilitet ved at kombinere to små virksomheder – et rustikt gæstehus for par og en ballon- og festpyntvirksomhed. Krigen lammede begge dele, efterlod gæld og tvang hende til at klare alt alene. ICEJ's støtte med rådgivning og markedsføring har hjulpet hende i gang igen, og hun er nu ved at genvinde en stabil indkomst for familien.

For Yochai, Orly og Einav er genopbygningen en rejse. Med målrettet støtte og deres egen beslutsomhed skaber de ikke bare en genoptagelse af fortiden, men stærkere virksomheder, der bidrager til fremtiden i Israels nord.

De lokale myndigheder understreger, at dette kun er begyndelsen. Ved at hjælpe erhvervsdrivende med at starte og styrke deres virksomheder igen, bidrager programmet ikke bare til familiernes forsørgelse – men genopretter også det økonomiske og sociale hjerte i det nordlige Israel. 🌍



Støt projektet:
icej.dk/doner





JERUSALEM PRAYER BREAKFAST

Fra 9. – 10. april 2026

Jerusalem
Prayer Breakfast

FOR FØRSTE GANG NOGENSINDE BLIVER JERUSALEM PRAYER BREAKFAST (JPB) AFHOLDT PÅ FÆRØERNE PÅ DET IKONISKE HOTEL FØROYAR I TÓRSHAVN.

Bag arrangementet står ICEJ Føroyar del af International Christian Embassy Jerusalem, som inviterer til to inspirerende dage fyldt med bøn, undervisning, musik og fællesskab – med udsigt over Tórshavn og den stor-slåede færøske natur.

HVAD ER JERUSALEM PRAYER BREAKFAST?

Jerusalem Prayer Breakfast er en international bevægelse, der samler troende mennesker fra hele verden i fælles bøn for Jerusalem og om fred i Israel. Initiativet blev grundlagt i samarbejde med Knesset – det israelske parlament – og har siden fundet sted i storbyer som Washington, London, Singapore, Brasilia og flere.

FORMÅLET ER ENKELT OG STÆRKT:

At styrke forbindelsen mellem nationerne og Israel gennem bøn, dialog og gensidig forståelse.

I 2026 får Færøerne æren af at være vært for dette historiske arrangement – et unikt øjeblik, hvor det færøske folk bliver en del af et globalt fællesskab midt i Nordatlanten.

TO DAGE MED BØN, FÆLLESSKAB OG INSPIRATION

Hotel Føroyar danner perfekte rammer for begivenheden. Beliggende på fjeldsiden med panoramaudsigt tilbyder hotellet en atmosfære af både ro og storhed – ideel til refleksion, bøn og fordybelse.

Programmet byder på taler fra USA, Israel, Danmark og Færøerne, hvor hver taler vil dele unikke perspektiver på tro, Israel og Guds virken i verden. Derudover arrangeres en lovsangs- og koncertaften, hvor deltagerne kan samles til musik, glæde og bøn.

ET ARRANGEMENT FOR HELE FÆRØERNE

Jerusalem Prayer Breakfast på Færøerne er ikke blot et lokalt arrangement, men en del af en global bevægelse, hvor mennesker samles i tro, håb og kærlighed til Israel.

Uanset om du allerede har et nært forhold til Israel eller blot ønsker at blive inspireret af et stærkt internationalt fællesskab, er du velkommen til at deltage.

TILMELDING OG PRAKTISK INFORMATION

Tilmelding: jpbfaroe.org

Pris: 1.990 kr. for begge dage – inkl. fuld forplejning

Tid og sted: 9.–10. april 2026, Hotel Føroyar, Tórshavn

OVERNATNING

Deltagere kan booke ophold på Hotel Føroyar til en særlig rabatpris. I forbindelse for deltagere, der ønsker overnatning, tilbyder Hotel Føroyar særlige rabatpriser i perioden 8. – 11. april.

Book direkte via hotellets hjemmeside HotelFøroyar.com og anvend rabatkoden **ICEJ Føroyar** – rabatten gælder, så længe der er ledige værelser. Hotel Føroyar: A True Essence of Faroe Islands Hospitality



Alle henvendelser angående gaver, donationer, adresseændringer, tilmeldinger eller spørgsmål, skal rettes til office@icej.dk eller på tlf. 20934049. Kontoret har åbent onsdag kl. 8-15.



ICEJ's danske afdeling er af SKAT godkendt ifølge ligningsloven § 8 A og § 12, stk 3.

§ 8 A:
I 2025 kan hver person få fradrag for 19,000 kr.
Fradrag efter § 8 A kan benyttes af begge ægtefæller.

Gavebrev § 12, stk. 3:
Under denne paragraf oprettes der en kontrakt med
forpligtelse i 10 år på et fast beløb eller en procentsats
efter egen indtægt brutto/netto. Angående spørgsmål
ring til ICEJ's danske afdeling på telefon 20 93 40 49.

ICEJ skal ikke svare arveafgift.
Du kan testamentere din formue til Den Internationale Kristne Ambassade ved at skrive testamente hos en advokat eller kontakte ICEJ's danske afdelings jurist.
Testamentet skal tinglyses hos notarius.

Indbetalinger som gave til den Internationale Kristne Ambassade er fradragsberettiget på selvangivelsen ifølge ligningsloven § 8 A.

Vi behøver dit CPR-nummer hvis du vil benytte fradraget. Vi udsender hvert år et takkebrev som viser det beløb du har givet og er gyldig dokumentation. Kontakt os hvis du ønsker en særskilt kvittering.
administration@icej.dk



Mød ICEJ på arrangementer i Danmark.
Læs mere på ICEJs webside for detaljer

5. MARTS

se yderligere detaljer på icej.dk/kalender

- Deltag i bøn her tirsdag og torsdag kl 18, samt onsdag kl 11
- Deltag i international bøn dagligt kl 15:30

se mere på icej.dk/vi-beder

Overførsel fra kontonummer															GIROINDBETALING KVITTERING																													
L															Danske Bank																													
87															Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse  1551 1621300 Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem Dansk afd c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5 1972 Frederiksberg C															Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse 1551 1621300 Den Internationale Kristne Ambassade Jerusalem Dansk afd. c/o Evangeliekirken Worsaaesvej 5 1972 Frederiksberg C														
Evt. meddelelser vedr. betaling kan kun anføres i dette felt ☐ ICEJ AID & ALIYAH ☐ Kirkens kærlighed til det jødiske folk															Underskrift ved overførsel fra egen konto															Post Danmarks kvittering														
Kroner Øre															Betalingsdato eller Betales nu															Kroner Øre														
Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt															Dag Måned År Sæt X															Gebyr for indbetaling betales kontant														
+01<															+1621300<															Check og lignende accepteres under forbehold af, at Danske Bank modtager betalingen. Når De betaler kontant på et posthus med terminal, er det kun posthusets kvitteringstryk, der er bevis for, hvilket beløb De har betalt.														